
Jeigu kiekvienas šluotų ties savo 
durim, visa gatvė būtų švari.

Sveikatai palanki aplinka.

Parengė Šiaulių „Romuvos“ gimnazija 



Sveikatai palanki aplinka mums yra:

• Aplinka be triukšmo

• Saugumo pojūtis mokykloje

• Jauki mokyklos aplinka

• Sveikatai palanki aplinka aplink mokyklą



Triukšmo žala sveikatai

Triukšmas yra vienas iš visuomenės sveikatos rizikos veiksnių, kurie
daro neigiamą įtaką visuomenės sveikatai. Jis žmones veikia tiek fiziologiškai,
tiek psichologiškai, turi neigiamos įtakos mūsų sveikatai bei trukdo kasdienei
veiklai, miegui, poilsiui, mokymuisi ir bendravimui, o garsiai ir ilgai
klausydamiesi muzikos per ausinukus paaugliai rizikuoja prarasti klausą.



Dėl triukšmo gali sumažėti gebėjimas mokytis, padidėti stresas,
sutrikti miegas. Ilgalaikis triukšmas gali sukelti net rimtus sveikatos
sutrikimus, pavyzdžiui, gali padidėti kraujospūdis, vystytis širdies ir
kraujotakos sistemos ligos, įvykti insultas.



Gera savijauta taip pat siejama su saugumo pojūčiu mokykloje. Mokiniai,
kurie nurodo, kad mokykloje jiems gera, mokytojai su jais elgiasi teisingai, jais
domimasi, geriau mokosi, labiau pasitiki savimi, yra laimingi (ypač mergaitės),
geresnės sveikatos.



Pagrindinis sveikatą stiprinančios mokyklos tikslas – visų mokyklos
bendruomenės narių sveikos gyvensenos įgūdžių ugdymas, padedant
mokiniams formuoti sveikos gyvensenos įgūdžius bei sukuriant sveikatai
palankią fizinę ir psichosocialinę aplinką.



Jauki aplinka mokykloje

Mokyklos jaukią aplinką kuria ir patrauklūs poilsio kampeliai, šviesios
sienų spalvos, augalai, žaliosios zonos ir pačių vaikų, mokytojų bei kitų
mokyklos bendruomenės narių darbai. Gerai nuteikia netgi šaižaus
garso mokyklinių skambučių atsisakymas. Geros fizinės aplinkos
sukūrimas, sutelkiant visos mokyklos bendruomenės pastangas,
leidžia ne tik pasijusti šeimininku, bet padeda plėtoti ir veiklos
kompetencijas.





Mūsų jauki, sveikatai palanki erdvė – sporto salė

Mokyklos vaidmuo formuojant jauno žmogaus sveikos gyvensenos įgūdžius ir sveikatos
socialines vertybes, padėsiančias siekti sveiko ir kokybiško gyvenimo, racionaliai naudoti
gamtos išteklius ir mokslo pasiekimus žmonių sveikatai gerinti, – vienas svarbiausių .



Sveikatai palanki erdvė aplink mokyklą



Sveikatą stiprinančios mokyklos pagrindas –
sveikatai palanki aplinka


